Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei. 

Art. 1° - Fica aberto no orcamento programa do Governo do Municipio 

de Buritama, um crédito adicional especial, ao or¢amento programa de 2024, 

nos termos do inciso II do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de R$ 

348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil reais), para criagdo das seguintes 

dotações orcamentarias: 

02 - PODER EXECUTIVO 

02.04 - Dep. Municipal de Educacao Basica. 

12.365.0011-1.013 

4.4.90.51.90-05 - Obras e instalacdes R$ 174.000,00 

12.365.0011-1.014 

4.4.90.51.90-05 - Obras e instalações R$ 174.000,00